
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ: 22/03/2021 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                           ΑΡ. ΠΡΩΤ:    3877       
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                                                                            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ:ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                               
Πληροφορίες: Σ.Φιλοπούλου 
Ταχ. Δ/νση: Βρυούλων 125 & Φιλαδελφείας,  
Τ.Κ.16121 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 
Τηλ: 213 2010739 
Fax: 2107295917               

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΟY 
8Η Συνεδρίαση  16-03-2021 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 47/2021 

 
 
ΘΕΜΑ: Πολυετής Προγραμματισμός Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου Καισαριανής 
2022-25 

 
Πρακτικό της με αριθμό 8ης/2021 τακτικής δια τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης της 
Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Καισαριανής, η οποία την 16η του μηνός ΜΑΡΤΙΟΥ 
έτους 2021 ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 08:00 π. μ. συνήλθε στο δημοτικό κατάστημα, ύστερα 

από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3436/12-03-2021 έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου. Η 
πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5 και  75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), το άρθρο 
10 της Πράξης Νομοθετικού περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των 

αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσης του» (ΦΕΚ 55/11-03-2020), την αριθ. 40/31-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης 
του κορωνοϊού COVID-19,αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων». 

 
Διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι παρουσία του Δημάρχου-
Προέδρου   παραβρέθηκαν  στην συνεδρίαση πέντε (5) μέλη. 
Ονομαστικά οι:  
                           
                ΠΑΡΟΝΤΑ                                                               ΑΠΟΝΤΑ 
                                                         
Βοσκόπουλος Χρήστος  Δήμαρχος-Πρόεδρος    

1.Τσιροζίδης Ιωάννης  Γραφίδου Γεσθημανή 

2.Χατζησάββας Μηνάς  

3.Αντωνόπουλος Δημήτριος  

4. Πολυχρονάκης Συμεών  

5. Παραγυιού Άννα  

  

 

ΑΔΑ: 6ΖΒ9ΩΕΨ-ΞΦ6



Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από τον   υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού του Δήμου     
Σταθάκη Ιωάννη. 

                    
Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κος Βοσκόπουλος Χρήστος 

εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερησίας διάταξης θέτει υπόψη των μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής την κάτωθι υπ’ αριθμ. πρωτ. 3461/12-3-2021 εισήγηση του 
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών κ. Ματζιούρη Γεωργίου,  η οποία 
έχει  ως εξής : 

 

            

 
Το Υπουργείο Εσωτερικών με το υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/74/οικ. 2775/3-3-2021 έγγραφό 

του μας ζήτησε να του αποστείλουμε σχέδιο πολυετούς προγραμματισμού ανθρώπινου 

δυναμικού για το διάστημα 2022-2025. 

Για την επόμενη τετραετία όσον αφορά το ανθρώπινο δυναμικό του ο Δήμος μας έχει ως 

προτεραιότητα την επαρκή στελέχωση όλων των υπηρεσιών του με το απαραίτητο 

προσωπικό που θα προέλθει είτε από νέες προσλήψεις είτε από μετατάξεις από το Ενιαίο 

Σύστημα Κινητικότητας πάντα μέσα στις οικονομικές δυνατότητες μας για την κάλυψη του 

κόστους μισθοδοσίας και ασφάλισης του προσωπικού. 

Κατόπιν των ανωτέρω η δημοτική αρχή αποφάσισε να αιτηθεί προς πρόσληψη το σύνολο 

των κενών οργανικών θέσεων που υπάρχουν στον Ο.Ε.Υ  του Δήμου μας και ανέρχονται σε 

(159) εκατόν πενήντα εννέα θέσεις (ΦΕΚ 676/τ.Β/28.2.2019) σε βάθος τετραετίας 

λαμβάνοντας υπόψη και τις αυτοδίκαιες αποχωρήσεις προσωπικού που πρόκειται να γίνουν 

λόγω συμπλήρωσης του ορίου ηλικίας για συνταξιοδότηση. 

Ήδη μέσα στο 2020 είχαμε (4)  αποχωρήσεις μονίμου προσωπικού. 

Επίσης για το 2021  προβλέπονται αποχωρήσεις (9) εννέα ακόμη ατόμων μονίμου 

προσωπικού.  

Για τα επόμενα έτη προβλέπονται τουλάχιστον 25 αυτοδίκαιες  αποχωρήσεις λόγω ορίου 

ηλικίας μη λαμβάνοντας υπόψη τις πιθανές αποχωρήσεις λόγω κινητικότητας. 

Το σύνολο των υφιστάμενων κενών θέσεων ανέρχονται σε 164 και εντός του έτους 

προβλέπονται οι προσλήψεις  5 ατόμων επιστημονικού προσωπικού με διαδικασίες ΑΣΕΠ 

που έχουν εγκριθεί από το Υπουργείο Εσωτερικών με τον Ετήσιο Προγραμματισμό 

Προσλήψεων 2020 και 2021. 

Επίσης νέες προσλήψεις προσωπικού θα προβλεφθούν μετά την ενσωμάτωση του ΝΠΔΔ «Λ. 

Μανωλίδης» στο Δήμο μας  για την κάλυψη των αναγκών του. 

Αναλυτικά κατά έτος προτείνεται να ζητηθούν οι ακόλουθες θέσεις του συνημμένου πίνακα:  

 

                                             

             

ΑΔΑ: 6ΖΒ9ΩΕΨ-ΞΦ6



ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ

ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤ. ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2022 2023 2024 2025

ΠΕ ΠΟΛΙΤ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠ.ΥΠΟΘ.ΠΟΛΙΤΩΝ 1 1 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝ ΠΑΡΑΓ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝ. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 1

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 1 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1

ΤΕ ΤΟΠ.ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1

ΤΕ ΔΙΕΚΠ.ΥΠΟΘ.ΠΟΛΙΤΩΝ 1

ΤΕ ΕΠΙΣΚ ΑΔΕΛΦ..ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 4 4 5

ΔΕ ΕΠΟΠΤ.ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 1

ΔΕ ΣΧΟΛ. ΦΥΛΑΚΩΝ 4 4 4 7

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 1 1

ΔΕ ΜΗΧ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΧΕΙΡ.ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ 1 1 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 4 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 2 2 2

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 2

ΔΕ Η/Υ 2 2 2 3

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1

ΔΕ ΣΧΕΔΙΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ. ΕΡΓΩΝ 1 1

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2 2

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10 10 10 10

ΥΕ ΟΙΚΟΓ. ΒΟΗΘΩΝ 1

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ 50 45 36 28 159

ΑΔΑ: 6ΖΒ9ΩΕΨ-ΞΦ6



                                                            
                                                  

Κατόπιν της ανωτέρω εισήγησης και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 
3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα, καλείται η Οικονομική Επιτροπή 
να αποφασίσει σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση η οποία καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα 
πρακτικά και λαμβάνοντας υπ  ́οP ψιν:   

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3461/12-3-2021 εισήγηση του προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών   

• Tο υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/74/οικ. 2775/3-3-2021 έγγραφo του ΥΠ. ΕΣ. 

• Τον συνημμένο πίνακα 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει τον πολυετή προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού για το διάστημα 2022-

2025 του Δήμου Καισαριανής, όπως αναφέρεται στο εισηγητικό της παρούσας. 
 
 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 47/2021 
 

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο αφού αναγνώσθηκε στα μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής και βεβαιώθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ-ΔΗΜΑΡΧΟΣ                                              ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                      
                                                                                      1.Τσιροζίδης Ιωάννης 
                                                                                      2.Χατζησάββας Μηνάς 

                                                                                      3.Αντωνόπουλος Δημήτριος 
                                                                                      4. Πολυχρονάκης Συμεών 

                                                    5. Παραγυιού Άννα                                                                                        

                                                                                      
ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   
                                                                                                 Καισαριανή       16/03/2021 

                                                                   

                                                                        Ακριβές απόσπασμα για χρήση  
                                                          της υπηρεσίας                                                                                                   

                                                              
                                                               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ - ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

                                                                                                                                                      
                                                                                    
                                                                                    ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

ΑΔΑ: 6ΖΒ9ΩΕΨ-ΞΦ6


		2021-03-22T12:05:16+0200
	Athens




